
67

Najdete nás na www.                      .com/UniformPraha

LESNICTVÍ

přistanou na váš talíř v té ne-
jčerstvější podobě. K dokon-
alosti jim chybí málo, stačí je 
v celku opéct na ohni. Pokud 
se rybího hodování nebudete 
moci nabažit, vyzkoušejte 
i tradiční omáčku, která si s 
křehkým masem lampuki pří-
jemně notuje. Na jazyku vás 
pohladí chutí čerstvých rajčat, 
oliv, kapar a panenského olivo-
vého oleje.

Králičí pečínka,
pohlazení po jazyku

Králík "fenek" na maltský 
způsob Shutterstock

Zářící hvězdou maltské kuchy-
ně je bezpochyby dušený 
králík neboli fenek. Na výsluní 
se dostal v dobách Maltéz-
kých rytířů, kdy představoval 
výjimečné jídlo, na kterém si 
mohla pochutnávat pouze 
vrchnost. Byla by velká škoda 
nechat se ochudit o neopako-
vatelnou chuť omáčky z bylin a 
kořenové zeleniny, ve které se 
koupou měkoučké kusy masa 
opečeného na česneku. Při zv-
láštních příležitostech pořádají 
Malťané králičí hostiny neboli 
fenkaty. Při nich se stoly pro-
hýbají pod různými variacemi 
z králičího masa. Do nosu vás 
udeří vůně králíka smaženého, 
dušeného nebo zapékaného v 
těstě, nechybí však ani špagety 
s králičím masem a česnekem, 
na kterých je patrný vliv italské 
kuchyně.

Dokonalé datlové
koláče

Tradiční datlové koláčky
Shutterstock

Po gurmánských hodech si 
vždy nechte trochu místa na 
sladkou tečku. Všechny ml-
souny potěší datlové koláčky, 
na které natrefíte u malých 
pojízdných stánků i v honos-
ných restauracích. Často je 
dostanete obohacené o ko-
peček zmrzliny, která v kom-
binaci s křupavým těstem a 
sladkou náplní ze sušeného 
ovoce vystřelí ukazatel míry 
vaší blaženosti až k nebeským 
výšinám.

www.invia.cz


